
SUPERINTENDENCIA  

NACIONAL DE   

BIENES ESTATALES   

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº   0002-2023/SBN 

 

 

 

 

 

 

 

 
                
San Isidro, 30 de junio de 2025 

 
 
  
VISTO: 
  
El Informe N° 00658-2025/SBN-OAF-URH emitido por la Unidad de Recursos Humanos; 

el Informe N° 00286-2025/SBN-OAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica, y; 
  
CONSIDERANDO: 
  
Que, mediante Resolución N° 0034-2025/SBN de fecha 28 de marzo de 2025, se designó, 

con efectividad al 1 de abril de 2025, al señor Carlos Alberto Montoya Zúñiga en el cargo de 
confianza de Jefe de la Unidad de Recursos Humanos de la Superintendencia Nacional de 
Bienes Estatales;  

  
Que, con Carta s/n de fecha 20 de junio de 2025 (S.I. N° 20754-2025), el citado servidor 

ha presentado su renuncia al cargo mencionado a efectos que se haga efectivo a partir del 1 de 
julio de 2025; 

  
Que, se ha visto por conveniente aceptar la renuncia presentada; 
  
Que, el artículo 69 del Reglamento Interno de los Servidores Civiles de la Superintendencia 

Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Resolución N° 0086-2024/SBN-GG (en adelante RIS 
de la SBN), establece cuales son las acciones de desplazamiento de los servidores civiles sujetos 
al régimen laboral de la actividad privada regulado por el Decreto Legislativo N° 728, entre las 
que se encuentran el encargo de puesto y el encargo de funciones; 

  
Que, el artículo citado precedentemente señala que un encargo de puesto es la acción 

mediante la cual el servidor civil propuesto para el encargo de puesto debe cumplir el perfil del 
puesto según los requisitos establecidos en el Manual de Clasificador de Cargos de la entidad, 
la Ley N° 31419 y su Reglamento; 

  
Que, a través del Informe N° 00658-2025/SBN-OAF-URH, la Unidad de Recursos 

Humanos, al haber revisado el cumplimiento de los requisitos exigidos por Ley, expresa su 
conformidad sobre el encargo de puesto de Jefe de la Unidad de Recursos Humanos a favor del 
servidor José Aurelio Ramírez Garro y solicita emitir el acto resolutivo correspondiente;  

0051-2025/SBN

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
328Y128146

https://www.sbn.gob.pe
https://app.sbn.gob.pe/verifica


  
 Que, el Manual de Clasificador de Cargos de la SBN, aprobado por Resolución N° 008- 

2024/SBN-GG y modificatorias, establece que el cargo de Jefe de la Unidad de Recursos 
Humanos, constituye un Puesto de Confianza; en atención a ello, y de acuerdo a lo establecido 
en el artículo 69 del RIS de la SBN, es pertinente que a través de una resolución de 
Superintendencia se encargue al servidor José Aurelio Ramírez Garro, el puesto de Jefe de la 
Unidad de Recursos Humanos;  

  
Que, con Informe N° 00286-2025/SBN-OAJ, la Oficina de Asesoría Jurídica opina que es 

legalmente viable encargar al servidor José Aurelio Ramírez Garro, el puesto de Jefe de la 
Unidad de Recursos Humanos de la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales;  

  
Con los vistos de la Gerencia General y de la Oficina de Asesoría Jurídica;  
  
SE RESUELVE:  
  
Artículo 1.- Aceptar la renuncia presentada por el señor Carlos Alberto Montoya Zúñiga 

al cargo de confianza de Jefe de la Unidad de Recursos Humanos de la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales, dándole las gracias por los servicios prestados, siendo su último 
día de labores en ese puesto el 30 de junio de 2025.  

  
Artículo 2.- Encargar, con efectividad al 01 de julio de 2025 al servidor José Aurelio 

Ramírez Garro, el puesto de Jefe de la Unidad de Recursos Humanos de la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales, en adición a sus funciones de Jefe de la Oficina de Asesoría 
Jurídica.  

  
Artículo 3.- Notificar la presente Resolución a los servidores mencionados en los artículos 

1 y 2 de la presente Resolución, así como a la Unidad de Recursos Humanos, para los fines 
pertinentes.  

  
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en la Sede Digital de la 

Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (www.gob.pe/sbn).  
  
Regístrese y comuníquese.  
  
  
 
 
   
WILDER ALEJANDRO SIFUENTES QUILCATE 
Superintendente  
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
328Y128146

https://www.sbn.gob.pe
https://app.sbn.gob.pe/verifica

		2025-06-30T22:03:04-0500
	jramirezg,HOSTNAME=SDSKENDSK0620,ADDRESS=172.17.3.210
	SBN FirmaPE - con fecha Mon Jun 30 22:03:04 PET 2025 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2025-06-30T22:06:29-0500
	mlarrea,HOSTNAME=AGGKENDSK1163,ADDRESS=172.17.3.4
	SBN FirmaPE - con fecha Mon Jun 30 22:06:29 PET 2025 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2025-06-30T22:24:52-0500
	wsifuentes,HOSTNAME=AADAHPLAP0164,ADDRESS=172.20.10.4
	SBN FirmaPE - con fecha Mon Jun 30 22:24:52 PET 2025 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento




